

## Республика Крым Белогорский районный совет 25-я сессия 2-го созыва

## РЕШЕНИЕ

29 октября 2021г.

№ 336

О внесении изменений в Примерную форму Трудового договора с муниципальным служащим в органе местного самоуправления муниципального образования Белогорский район Республики Крым, утвержденную решением 10-й сессии Белогорского районного совета Республики Крым 1-го созыва от 29 декабря 2014 года № 110

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с изменениями), статьей 9 Федерального закона от 30 апреля 2021 года № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования Белогорский район Республики Крым, на основании ходатайства администрации Белогорского района Республики Крым от 29.09.21г. № 11173/01-18,

## Белогорский районный совет РЕШИЛ:

- 1. Внести следующие изменения в Примерную форму Трудового договора с муниципальным служащим органе местного самоуправления муниципального образования Белогорский район Республики утвержденную решением 10-й сессии 1-го созыва Белогорского районного совета Республики Крым от 29 декабря 2014 года № 110 «Об утверждении Примерной формы Трудового договора с муниципальным служащим в органе местного самоуправления муниципального образования Белогорский район Республики Крым»:
- 1.1. Подпункт 9) пункта 2.3. раздела 2. изложить в следующей редакции: « 9) сообщать в письменной форме Работодателю о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда ему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с

которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе»;

- 1.2. Пункт 2.3. раздела 2. дополнить подпунктом 9.1) следующего содержания: «9.1) сообщать в письменной форме Работодателю о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда ему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;».
- 1.3. Подпункт 11) пункта 2.3. раздела 2. изложить в следующей редакции:
- «11) уведомлять в письменной форме Работодателя о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта.».
- 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в районной газете «Сельская новь», подлежит размещению на информационном стенде Белогорского районного совета и на странице сайта муниципального образования Белогорский район государственной информационной системы Республики Крым «Портал Правительства Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель районного совета

С.К. Махонин